

Інформація про стан виконання Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації в Харківській області
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року по Харківській
області за VI квартал 2025 року

Завдання	Захід	Строк ви- конання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
Напрям 1. Фізична безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»</i>					
1.1.2. Розроб- лення та впро- вадження окре- мої програми з адаптації об'єктів інфра- структури від- повідно до ви- мог доступно- сті	1.1.2.5. забезпечення дос- тупності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/кори- дорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кім- нати, підприємств жит- лово-комунального гос- подарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп на- селення	31.12.2025	Виконано	У Харківській області, на територіях, де дозволяє безпекова ситуація відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федера- цією» та згідно до Наказу головнокоманду- вача Збройних Сил України від 04.12.2025 № 565 «Про визначення районів ведення воєнних (бойових) дій», завершено вико- нання робіт та підготовлено звіт про вста- новлення пандусів та поручнів, інших елементів забезпечення доступності.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%208_8.pdf
	1.1.2.6. облаштування приміщень закладів соці- ального захисту насе- лення відповідно до ви- мог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	31.12.2025	Виконано	В області забезпечено виконання будівельних/ ремонтних робіт з облаштування/модернізації закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Підготовлено звіт про результати виконаних робіт.	https://drive.google.com/file/d/13ggHR8FFdejaKGrj3ue4MAxu85fmUSXB/view?usp=sharing

	1.1.2.7. облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	31.12.2025	Виконано	З метою забезпечення належного рівня безпеки учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану, закладами освіти всіх рівнів облаштовуються споруди цивільного захисту відповідно до вимог чинного законодавства України. Так, у 2025 році державним фінансуванням на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцей, ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою році забезпечено 17 закладів загальної середньої освіти 13-ти територіальних громад Харківської області. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2024 № 954 «Деякі питання розподілу обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, на 2024 рік» та постанови Кабінету Міністрів України від 29 жовтня 2025 року № 1393 «Деякі питання використання вільних залишків коштів місцевих бюджетів, які утворилися на кінець 2024 року за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали	

				негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації» виділена додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам в сумі 2177074,50 тис. грн. на облаштування безпечних умов у 19 закладах загальної середньої освіти Харківської області. Під час облаштування укриттів приділяється належна увага створенню умов доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Надання фотоматеріалів обмежено з міркувань безпеки з урахуванням поточної безпекової ситуації в Харківській області.	
	1.1.2.8. облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	31.12.2025	Виконано	За результатами оперативного моніторингу частковим вимогам безбар'єрності на вході до будівель відповідають 485 закладів загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО) із числа уцілілих та пошкоджених, з них: 149 ЗЗСО – обладнані зовнішніми пандусами, 336 ЗЗСО – мають вільний доступ до будівлі. Поряд з цим, у 103 ЗЗСО встановлено інформаційні знаки для осіб з інвалідністю про наявність та розташування альтернативних входів (виходів), у 463 ЗЗСО – кнопки виклику чергового. Тактильними дошками обладнано 224 ЗЗСО, поручнями уздовж обох боків сходів на вході до будівель – 137 ЗЗСО. Також для дітей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у приміщеннях 5 ЗЗСО встановлено ліфти (Харківська міська рада – 3 ЗЗСО, Пісочинська селищна рада – 2 ЗЗСО), у 8 ЗЗСО - підймальні платформи (Валківська міська рада	

				– 1 ЗЗСО, Краснокутська селищна рада – 1 ЗЗСО, Наталинська сільська рада – 1 ЗЗСО, Пісочинська селищна рада – 2 ЗЗСО, Харківська міська рада – 2 ЗЗСО, Чугуївська міська рада – 1 ЗЗСО). Універсальними кабінками в туалетах для користування дітьми з інвалідністю облаштовано 51 ЗЗСО, звуковими сигналізаторами – 2 ЗЗСО (Харківська міська рада), сигнальними лампочками (маячками) – 2 ЗЗСО (Харківська міська рада). У 89 школах сходи по краю першої та останньої сходинки облаштовано контрастними обмежувальними смугами. Контрастні рельєфні лінії в пішохідних зонах або рельєфне покриття в зонах підвищеної небезпеки нанесено у 8 школах (Валківська міська рада – 1 ЗЗСО, Ізюмська міська рада – 1 ЗЗСО, Біляївська сільська рада – 1 ЗЗСО, Люботинська міська рада – 1 ЗЗСО, Пісочинська селищна рада – 2 ЗЗСО, Харківська міська рада – 1 ЗЗСО, комунальний заклад «Харківська спеціальна школа № 12» Харківської обласної ради). Щодо забезпечення доступності будівель, приміщень закладів дошкільної освіти (далі – ЗДО) для дітей з інвалідністю та дітей, які належать до маломобільних груп населення (далі – МГН). Зовнішніми пандусами, що відповідають державним будівельним нормам, обладнано 82 ЗДО із числа уцілілих та пошкоджених будівель, вільний доступ до будівлі мають 111 ЗДО. Підймальна платформа на вході до будівлі встановлена в одному ЗДО Оскільської сільської ради, контрастне маркування кольором першої/останньої	
--	--	--	--	--	--

				сходинок на вході до будівлі нанесено у 69 ЗДО. У 11 ЗДО на вході до будівлі (паралельно сходам) перед та після сходового маршу розташована попереджувальна тактильна смуга (Берестинська міська рада – 1 ЗДО, Старовірівська сільська рада – 1 ЗДО, Дворічанська селищна рада – 2 ЗДО, Пісочинська селищна рада – 5 ЗДО, Солоницівська селищна рада – 1 ЗДО, комунальний заклад «Харківська спеціальна школа ім. В.Г. Короленка» Харківської обласної ради). Поряд з цим, у 97 ЗДО на вході до будівлі встановлено інформаційні знаки для осіб з інвалідністю про наявність та розташування альтернативних входів (виходів), у 411 ЗДО – кнопки виклику чергового. Тактильними дошками обладнано 174 ЗДО, поручнями уздовж обох боків сходів на вході до будівель – 112 ЗДО. Крім того, для дітей з інвалідністю та дітей категорії МГН приміщення санвузлів 19 ЗДО оснащено універсальними кабінками для користування такими дітьми (комунальний заклад «Харківська спеціальна школа ім. В.Г. Короленка» Харківської обласної ради, Коломацька селищна рада – 4 ЗДО, Краснокутська селищна рада – 1 ЗДО, Оскільська сільська рада – 1 ЗДО, Лозівська міська рада – 2 ЗДО, Пісочинська селищна рада – 5 ЗДО, Солоницівська селищна рада – 1 ЗДО, Харківська міська рада – 1 ЗДО, Чкаловська селищна рада – 1 ЗДО, Чугуївська міська рада – 2 ЗДО). У приміщеннях 45 ЗДО для дітей з порушенням опорно-рухового апарату сходинок	
--	--	--	--	--	--

				сходового маршу обладнано двобічними поручнями. У 40 ЗДО - сходи по краю першої та останньої сходинки облаштовано контрастними обмежувальними смугами (комунальний заклад «Харківська спеціальна школа ім. В.Г. Короленка» Харківської обласної ради, Краснокутська селищна рада – 3 ЗДО, Балаклійська міська рада – 1 ЗДО, Берестинська міська рада – 2 ЗДО, Сахновщинська селищна рада – 14 ЗДО, Старовірівська сільська рада – 2 ЗДО, Великобурлуцька селищна рада – 6 ЗДО, Вільхуватська сільська рада – 1 ЗДО, Вільхівська сільська рада – 1 ЗДО, Люботинська міська рада – 3 ЗДО, Пісочинська селищна рада – 5 ЗДО, Харківська міська рада – 1 ЗДО).	
1.1.3. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1.1.3.1. проведення оцінки доступності та облаштування закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	31.12.2025	Виконано	В області організовано проведення обстеження та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів соціального захисту населення для осіб з інвалідністю, відповідно до Порядку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 537. Підготовлено звіт про результати проведення оцінки у 2025 році.	https://docs.google.com/document/d/11N2HrTWw99xWLXbmaPKHqQnAkWVjWwqP/edit
	1.1.3.3. проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	31.12.2025	Виконано	За результатами оперативного моніторингу частковим вимогам безбар'єрності на вході до будівель відповідають 485 закладів загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО) із числа уцілілих та пошкоджених. З них: 149 ЗЗСО – обладнані зовнішніми пандусами, 336 ЗЗСО – мають вільний доступ до будівлі. Поряд з цим, у 103 ЗЗСО встано-	

				влено інформаційні знаки для осіб з інвалідністю про наявність та розташування альтернативних входів (виходів), у 463 ЗЗСО – кнопки виклику чергового. Тактильними дошками обладнано 224 ЗЗСО, поручнями уздовж обох боків сходів на вході до будівель – 137 ЗЗСО. Також для дітей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у приміщеннях 5 ЗЗСО встановлено ліфти (<i>Харківська міська рада – 3 ЗЗСО, Пісочинська селищна рада – 2 ЗЗСО</i>), у 8 ЗЗСО - підймальні платформи (<i>Валківська міська рада – 1 ЗЗСО, Краснокутська селищна рада – 1 ЗЗСО, Наталинська сільська рада – 1 ЗЗСО, Пісочинська селищна рада – 2 ЗЗСО, Харківська міська рада – 2 ЗЗСО, Чугуївська міська рада – 1 ЗЗСО</i>). Універсальними кабінками в туалетах для користування дітьми з інвалідністю облаштовано 51 ЗЗСО, звуковими сигналізаторами – 2 ЗЗСО (<i>Харківська міська рада</i>), сигнальними лампочками (маячками) – 2 ЗЗСО (<i>Харківська міська рада</i>). У 89 школах сходи по краю першої та останньої сходинки облаштовано контрастними обмежувальними смугами. Контрастні рельєфні лінії в пішохідних зонах або рельєфне покриття в зонах підвищеної небезпеки нанесено у 8 школах (<i>Валківська міська рада – 1 ЗЗСО, Ізюмська міська рада – 1 ЗЗСО, Біляївська сільська рада – 1 ЗЗСО, Люботинська міська рада – 1 ЗЗСО, Пісочинська селищна рада – 2 ЗЗСО, Харківська міська рада – 1 ЗЗСО, комунальний заклад «Харківська спеціальна школа № 12» Харківської обласної ради</i>).	
--	--	--	--	--	--

				Щодо забезпечення доступності будівель, приміщень закладів дошкільної освіти (далі – ЗДО) для дітей з інвалідністю та дітей, які належать до маломобільних груп населення (далі – МГН). Зовнішніми пандусами, що відповідають державним будівельним нормам, обладнано 82 ЗДО із числа уцілілих та пошкоджених будівель, вільний доступ до будівлі мають 111 ЗДО. Підймальна платформа на вході до будівлі встановлена в одному ЗДО <i>Оскільської сільської ради</i>, контрастне маркування кольором першої/останньої сходинки на вході до будівлі нанесено у 69 ЗДО. У 11 ЗДО на вході до будівлі (паралельно сходам) перед та після сходового маршу розташована попереджувальна тактильна смуга (<i>Берестинська міська рада – 1 ЗДО, Старовірівська сільська рада – 1 ЗЗСО, Дворічанська селищна рада – 2 ЗЗСО, Пісочинська селищна рада – 5 ЗЗСО, Солоницівська селищна рада – 1 ЗЗСО, комунальний заклад «Харківська спеціальна школа ім. В.Г. Короленка» Харківської обласної ради</i>). Поряд з цим, у 97 ЗДО на вході до будівлі встановлено інформаційні знаки для осіб з інвалідністю про наявність та розташування альтернативних входів (виходів), у 411 ЗДО – кнопки виклику чергового. Тактильними дошками обладнано 174 ЗДО, поручнями уздовж обох боків сходів на вході до будівель – 112 ЗДО. Крім того, для дітей з інвалідністю та дітей категорії МГН приміщення санвузлів 19 ЗДО оснащено універсальними кабінками для користування такими дітьми	
--	--	--	--	--	--

				(комунальний заклад «Харківська спеціальна школа ім. В.Г. Короленка» Харківської обласної ради, Коломацька селищна рада – 4 ЗДО, Краснокутська селищна рада – 1 ЗЗСО, Оскільська сільська рада – 1 ЗДО, Лозівська міська рада – 2 ЗДО, Пісочинська селищна рада – 5 ЗДО, Солоницівська селищна рада – 1 ЗДО, Харківська міська рада – 1 ЗДО, Чкаловська селищна рада – 1 ЗДО, Чугуївська міська рада – 2 ЗДО). У приміщеннях 45 ЗДО для дітей з порушенням опорно-рухового апарату сходінки сходового маршу обладнано двобічними поручнями. У 40 ЗДО - сходи по краю першої та останньої сходінки облаштовано контрастними обмежувальними смугами (комунальний заклад «Харківська спеціальна школа ім. В.Г. Короленка» Харківської обласної ради, Краснокутська селищна рада – 3 ЗДО, Балаклійська міська рада – 1 ЗДО, Берестинська міська рада – 2 ЗДО, Сахновщинська селищна рада – 14 ЗДО, Старовірівська сільська рада – 2 ЗДО, Великобурлуцька селищна рада – 6 ЗДО, Вільхуватська сільська рада – 1 ЗДО, Вільхівська сільська рада – 1 ЗДО, Люботинська міська рада – 3 ЗДО, Пісочинська селищна рада – 5 ЗДО, Харківська міська рада – 1 ЗДО).	
1.2.1 Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного	1.2.1.1. проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	31.12.2025	Виконано	Станом на 01.11.2025 забезпеченість закладів загальної середньої освіти області шкільними автобусами, спеціально обладнаними місцями для перевезення дітей з особливими освітніми потребами (далі – спеціальні шкільні автобуси), становить	Інформація з даного питання щомісяця надається до Міністерства освіти і науки України на виконання

функціонування				39,8% від потреби (наявно 39 шкільних автобусів, потреба 59).	листа від 16.01.2025 та доручення Прем'єр-міністра України від 20.12.2023 до пункту 20 протокольного рішення Ради безбар'єрності щодо підбиття підсумків впровадження політики безбар'єрності у 2023 році та планів на 2024 рік від 11 грудня 2023 року.
	1.2.1.2. проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	31.12.2025	Виконано	Потреба у придбанні шкільних автобусів, спеціально обладнаними місцями для перевезення дітей з особливими освітніми потребами, становить 59 транспортних одиниць.	Інформація з даного питання надається до Міністерства освіти і науки України на виконання листа від 16.01.2025 та доручення Прем'єр-міністра України від 20.12.2023 до пункту 20 протокольного рішення Ради

					безбар'єрності щодо підбиття підсумків впровадження політики безбар'єрності у 2023 році та планів на 2024 рік від 11 грудня 2023 року.
	1.2.1.3. придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	31.12.2025	Виконано	У 2025 році за кошти державної субвенції та кошти місцевих бюджетів (співфінансування) планується всього придбати 45 шкільних автобусів, обладнаними спеціальними місцями для перевезення дітей на кріслах з колісним (далі – спеціальні шкільні автобуси). Станом на 01.11.2025 придбано 6 спеціальних шкільних автобусів. До кінця 2025 року відповідно до укладеного договору з постачальником планується придбати ще 8 спеціальних шкільних автобусів. Крім того, у грудні місяці 2025 року планується провести централізовану закупівлю на придбання 31 спеціального шкільного автобусу.	Інформація з даного питання щомісяця надається до Міністерства освіти і науки України
1.2.3. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання	1.2.3.1. проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	31.12.2025	Виконано	В Харківській області, де дозволяє безпекова ситуація відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» та згідно до Наказу головнокомандувача Збройних Сил України від 04.12.2025	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2016_1%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B0%D1

підземних переходів наземними				№ 565 «Про визначення районів ведення воєнних (бойових) дій», проведено оцінку безбар'єрності вулиць і доріг та опубліковано звіт про результати проведеної роботи.	%80%D1%94%D1%80%D0%B D%D1%96%D1 %81%D1%82%D 1%8C%20%D 0%B2%D1%83 %D0%BB%D0 %B8%D1%86% D1%8C%20%D 1%82%D0%B0 %20%D0%B4% D0%BE%D1%8 0%D1%96%D0 %B3.pdf
1.2.4. Розроблення та запровадження програм розвитку та підтримки доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з інвалідністю за видами транспорту	1.2.4.1. проведення за участю громадськості навчальних семінарів з питань безбар'єрності на транспорті для представників автотранспортних підприємств, які здійснюють пасажирські перевезення	31.12.2025	Виконано	Упродовж червня–грудня 2025 року в окремих територіальних громадах Харківської області, а саме: Богодухівської, Золочівської проведено не менше двох робочих нарад з питань безбар'єрності з представниками автотранспортних підприємств, які здійснюють пасажирські перевезення в межах територіальної громади. На території Оскільської ТГ 27.06.2025 проведено навчальний семінар з питань з безбар'єрності на транспорті Також, в червні 2025 року КП «Балаклійське АТП» Балаклійської міської ради та Височанської ТГ проведено навчання з персоналом (водіями) щодо організації та забезпеченні фізичного супроводу і надання відповідної допомоги. Крім того, у місті Харкові у 2025 році здійснювалася системна робота з розвитку безбар'єрного середовища, зокрема проведено серію навчальних заходів для праців-	https://oskils.kasilrada.gov.ua/news/1760599393/?utm_source=chatgpt.com https://www.slk.kh.ua/oblast-online/harkiv/bezbarernist-u-harkovi-novi-pandusi-navcanna-ta-plani-na-2026-rik.html?utm_source=chatgpt.com

				ників соціальної сфери та надавачів соціальних послуг з метою підвищення рівня інклюзивної комунікації та компетентності у сфері безбар'єрності. У межах міських програм у житловому фонді встановлено пандуси, оновлено елементи доступності, а новий громадський транспорт, що надходить до міста, обладнано з урахуванням потреб осіб з інвалідністю. Також визначено плани щодо розширення навчання, зокрема для працівників транспортної сфери, у 2026 році. Відповідна інформація щодо проведених заходів висвітлювалася на офіційних вебсайтах територіальних громад та у регіональних засобах масової інформації.	
	1.2.4.2. розроблення програми облаштування станцій метрополітену у м. Харкові ліфтовими шахтами та ліфтами (іншими підйомними механізмами) для забезпечення безперешкодного доступу до підземного транспорту осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	31.12.2025	Виконано	До основних напрямів та заходів виконання Програми будівництва та розвитку Харківського метрополітену на 2021-2028 роки включено заходи щодо облаштування об'єктів метрополітену спеціалізованим обладнанням для переміщення маломобільних людей.	https://doc.city.kharkiv.ua/uk/profile/document/view/id/722155
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
<i>2.1. Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»</i>					
2.1.3. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів	2.1.3.3. розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах	31.12.2025	Виконано	З метою інформування ветеранів війни про перелік послуг, пільг та гарантій, що надаються ветеранам війни Управлінням у справах ветеранів Харківської обласної	Розміщений на офіційному вебсайті Хар-

державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни 2.1.3.4. розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах 2.1.3.5. розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа			державної (військової) адміністрації спільно з Департаментом стратегічних комунікацій Харківської обласної державної (військової) адміністрації розроблено соціальну рекламу, яка містить QR-код та розміщена на офіційному вебсайті Харківської обласної військової адміністрації. За QR-кодом можна ознайомитись з буклетом «Програми, пільги, гарантії для Захисників і Захисниць України». Крім того, друкований варіант буклету направлено до установ соціального захисту та охорони здоров'я, Центрів надання адміністративних послуг, Центрів життєстійкості Харківської області, районних ТЦК та СП. Також, в області впроваджено застосунок «Соціальні послуги Харківщини», в якому працює розділ «Послуги для ветеранів», де можна дізнатися інформацію щодо пільг і гарантій, освітніх послуг, адміністративних послуг за принципом «Єдиного вікна». Також в розділі доступна функція «Підтримка осіб, які були позбавлені особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України».	ківської обласної військової адміністрації за посиланням: https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/s-truktura-administratsiyi/s-trukturni-pidrozdili/3286/3654/133542 Посилання на застосунок «Соціальні послуги»: https://kharkivoda.gov.ua/hov-a-map-pages https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/s-truktura-administratsiyi/s-trukturni-pidrozdili/139/129221 Андроїд: https://play.google.com/store/app
--	---	--	--	--	---

					s/details?id=com.unicef.hovamap&hl=uk Айфон: https://apps.apple.com/ua/app/оціальні-послуги-харківщини/id6477626333
2.1.4. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і	2.1.4.1. розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних вебсайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	31.12.2025	Виконано	Забезпечено розміщення інформації, розробленої	Посилання: https://kharkivoda.gov.ua/news/133819 https://kharkivoda.gov.ua/news/133820 https://kharkivoda.gov.ua/news/133821 https://kharkivoda.gov.ua/news/133707 https://kharkivoda.gov.ua/news/133359 https://kharkivoda.gov.ua/news/133046 тощо

деокупованих територіях, промінну небезпеку і правила поведінки					
	2.1.4.2. надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	31.10.2025	Виконано	Для всіх категорій осіб з інвалідністю, зокрема, із вадами зору, створено вільний доступ до будівель закладів охорони здоров'я, відповідно до вимог Державних будівельних норм (ДБН В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд»), якими передбачені основні технічні вимоги щодо безбар'єрного простору. У закладах, де здійснюється надання медичної допомоги, в наявності схеми з об'ємно-крапковим шрифтом Брайля, тактильні орієнтири для безпечного пересування людей з порушеннями зору та кращого запам'ятовування маршрутів, тактильна плитка на підлозі.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1330/132962/Attachments/dodatok_zvit_plan_zahodiv_3_kvartal_2025.pdf https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2024_8%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%B7%D0%B0_3_%D0%BA%D0%B2_2025.pdf
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
3.1. Стратегічна ціль «Швидкісний Інтернет є доступним для всіх»					
3.1.1. Розширення мережі хабів цифрової	3.1.1.2. проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек	01.11.2025	Виконано	У 2025 навчальному році заклади культури та освіти Харківської області були забезпечені сучасними технічними засобами для організації навчального та творчого	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/

освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до інтернету)	та закладів освіти сфери культури			процесу. Зокрема, КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР, ОКЗ «Харківська обласна універсальна наукова бібліотека», КЗ «Харківський фаховий вищий художній коледж» ХОР, КЗ «Харківський фаховий вищий коледж мистецтв» ХОР, КЗ «Харківський музичний фаховий коледж ім. Б.М. Лятошинського» ХОР та КЗ «Лозівський фаховий вищий коледж мистецтв» ХОР отримали необхідне обладнання: комп'ютери, ноутбуки, планшети, принтери, сканери та проектори. Протягом кожного кварталу навчального року ці заклади активно використовували наявну техніку для забезпечення різноманітних видів освітньої та культурно-мистецької діяльності. Перший квартал – проведено первинне налаштування та підключення обладнання, організовано роботу комп'ютерних класів і мультимедійних кабінетів, підготовлено технічні засоби для проведення занять та творчих майстер-класів. Другий квартал – використання пристроїв для інтерактивних уроків, дистанційних консультацій, онлайн-заходів, науково-пізнавальних та мистецьких заходів для студентів і відвідувачів бібліотек. Третій квартал – проведено підвищення кваліфікації працівників закладів щодо ефективного використання обладнання, вдосконалення мультимедійного контенту та організація творчих проєктів із залученням сучасних технологій. Четвертий квартал – оцінка ефективності використання техніки, підготовка звітів,	%D0%BF_%2033_7%20(%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BE).pdf
--	-----------------------------------	--	--	---	---

				а також планування технічного оснащення на наступний навчальний рік. Завдяки такому підходу заклади освіти та культури змогли забезпечити якісну організацію навчального та творчого процесу, активну взаємодію зі студентами, вихованцями та відвідувачами, а також сприяти розвитку цифрової компетентності працівників і учасників освітнього процесу.	
	3.1.1.3. забезпечення доступу до широкосмугового інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	01.12.2025	Виконано	У низці закладів культури та мистецтва Харківської області створено сучасні умови для освітньої, наукової, мистецької та публічної діяльності завдяки стабільному доступу до інтернету. Зокрема: – КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР; – ОКЗ «Харківська обласна універсальна наукова бібліотека»; – КЗ «Харківський фаховий вищий художній коледж» ХОР; – КЗ «Харківський фаховий вищий коледж мистецтв» ХОР; – КЗ «Харківський музичний фаховий коледж ім. Б.М. Лятошинського» ХОР; – КЗ «Лозівський фаховий вищий коледж мистецтв» ХОР; отримали сучасне цифрове та комунікаційне оснащення — зокрема стабільний і швидкий інтернет-зв'язок, а також мережу Wi-Fi, доступну всередині приміщень. Це означає, що як працівники закладів, так і їх відвідувачі — студенти, юні читачі, абоненти бібліотек, слухачі гуртків і курсів — мають можливість вільного доступу до Wi-Fi для користування онлайн-ресур-	

				сами, освітніми платформами, інформаційно-пошуковими системами, електронними бібліотеками тощо. Такий рівень цифрової інфраструктури дозволяє: – забезпечити комфортні умови для навчання, творчості, досліджень та культурної діяльності; – надавати доступ аудиторії до сучасних інформаційних і освітніх ресурсів, електронних бібліотек, цифрових архівів, онлайн-курсів; – організовувати дистанційні або гібридні формати навчання, семінарів, майстер-класів, громадських та культурних заходів; – сприяти соціальній інклюзії, рівному доступу до знань і навчання для широкого кола учасників — незалежно від місця проживання чи технічних можливостей. Протягом кожного кварталу навчального року та звітного періоду ці заклади активно використовували наявний інтернет-зв'язок та Wi-Fi для організації освітніх, наукових і культурних заходів. <u>Перший квартал</u> – підключення і налаштування мереж, тестування роботи Wi-Fi, організація перших дистанційних і інтерактивних занять, майстер-класів та лекцій. <u>Другий квартал</u> – активне використання інтернет-мереж для проведення онлайн-занять, консультацій, вебінарів, наукових і творчих проєктів, а також забезпечення доступу для відвідувачів бібліотек і коледжів. <u>Третій квартал</u> – проведення тренінгів і підвищення кваліфікації педагогів та бібліотекарів щодо ефективного використання	
--	--	--	--	--	--

				цифрових ресурсів, організація інтерактивних проєктів і культурних заходів із залученням сучасних технологій. <u>Четвертий квартал</u> – оцінка ефективності використання інтернету та Wi-Fi у закладах, складання звітів, підготовка планів модернізації цифрової інфраструктури на наступний рік, а також розширення доступу до освітніх і культурних ресурсів. Забезпечення таких умов — важливий крок до модернізації системи освіти та культури, сприяння цифровій грамотності, доступності освіти і культурних ресурсів, а також створення комфортного, сучасного і відкритого простору для навчання, творчості й розвитку.	
	3.1.1.6. придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до інтернету за допомогою мережі Wi-Fi	31.12.2025	Виконано	У Харківській області 35 закладів дошкільної освіти організували освітній процес за змішаною формою навчання, що передбачає поєднання очного перебування дітей у закладі з дистанційними елементами навчання. Для забезпечення повноцінного доступу вихованців до освітніх онлайн-ресурсів у кожному з цих закладів створено відповідні технічні умови. Зокрема, всі 35 закладів дошкільної освіти обладнані стабільним доступом до мережі Інтернет, а також зонами WI-FI покриття, що дає можливість використовувати цифрові інструменти та платформи у навчальному процесі. Наявність WI-FI забезпечує педагогам і вихованцям доступ до інтерактивних матеріалів, електронних освітніх ресурсів, дистанційних занять та комунікації з батьками в умовах змішаного формату.	https://suspilne.media/kharkiv/1059325-rik-navcanna-uzmisanomuformati-akblizko-50-ucniv-kegicivskoi-gromadi-vcilisa-v-ukrittah/?utm_source=chatgpt.com

				Завдяки цьому дошкільні установи мають змогу забезпечувати більш гнучкий, сучасний та доступний освітній процес, орієнтований на потреби дітей та вимоги сучасного освітнього середовища.	
3.1.2. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	3.1.2.1. забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	18.11.2025	Виконано	У межах виконання доручення проведено комплексну роботу з формування та актуалізації переліку пунктів незламності, що функціонують на території області. Здійснено збір, уточнення та систематизацію інформації, наданої органами місцевого самоврядування та балансоутримувачами об'єктів. За результатами опрацювання даних сформовано детальний перелік пунктів незламності, які повністю або частково забезпечені необхідним обладнанням та технічними засобами для стабільної роботи в умовах надзвичайних ситуацій. Зокрема, до переліку включено інформацію щодо наявності: - джерел автономного електроживлення (генератори, акумуляторні станції, паливні резерви); - засобів зв'язку та інтернет-доступу, у тому числі резервних каналів; - обігрівального обладнання (теплові гармати, обігрівачі, системи підтримання температури); - освітлювальних засобів, зокрема резервних; - запасів питної води, медикаментів і базових засобів першої необхідності;	Інформація про місце знаходження пунктів незламності відображена в мобільному додатку Єдиного державного веб-порталу електронних послуг (Дія). https://khrda.gov.ua/punkt-nezlamnosti-11-04-06-12-07-2024/?utm_source=chatgpt.com https://www.slk.kh.ua/oblast-online/harkiv/punkti-nezlamnosti-v-harkovi-ak-znajti-najblizcij-cerez-bot-abo-diu.html?utm_so

				- умов для тривалого перебування населення у разі довготривалої відсутності електро- чи теплопостачання. Також проведено перевірку відповідності фактичного забезпечення пунктів встановленим вимогам та відмічено об'єкти, що потребують додаткового оснащення або оновлення матеріально-технічної бази. Окремо узагальнено інформацію про пункти, які можуть бути оперативно розгорнуті у разі загострення безпекової ситуації.	urce=chatgpt.com https://diia.gov.ua/news/nova-posluha-v-dii-znaidit-naiblyzhchyi-punkt-nezlamnosti-v-kilka-klikiv?utm_source=chatgpt.com
3.2. Стратегічна ціль «Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг»					
3.2.3. Забезпечення сприяння уніфікації вебсайтів органів місцевого самоврядування (за згодою) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 04 січня 2002 року № 3 «Про Порядок оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади»	3.2.3.1. проведення перевірки вебсайтів органів місцевого самоврядування і подання результатів обласним та Харківській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям)	31.12.2025	Виконано	Проведена перевірка веб-сайтів органів місцевого самоврядування в Харківській області.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2046_2%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B2%D1%96%D1%80%D0%BA%D0%B0%20%D0%B2%D0%B5%D0%B1-%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%D1%96%D0%B2%20%D0%A2%D0%93.pdf

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність

4.1. Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»

4.1.4. Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування	4.1.4.1. визначення механізму залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення	31.12.2025	Виконано	Визначено механізм залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення за рахунок міжнародної технічної допомоги, яке відповідно до Порядку залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги, затвердженого Постановою Кабінету міністрів України від 15 лютого 2002 р. № 153 «Про створення єдиної системи залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги» та розпорядження голови Харківської обласної державної адміністрації від 27 червня 2013 року № 231 «Про ефективність залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги на території Харківської області» здійснюється у вигляді майна, робіт і послуг, прав інтелектуальної власності, фінансових ресурсів (грантів) та інших ресурсів не заборонених законодавством за запитами обласної військової адміністрації до Секретаріату Кабінету Міністрів України. Проекти запитів для залучення міжнародної технічної допомоги готуються Департаментом економіки і міжнародних відносин Харківської обласної державної (військової) адміністрації на підставі проектних пропозицій структурних підрозділів обласної військової адміністрації до повноважень яких відноситься взаємодія та підтримка органів самоорганізації населення.	
---	---	------------	----------	---	--

				Проекти і пропозиції повинні містити аналіз проблеми, мету та завдання, перелік видів діяльності, інформацію про потенційного реципієнта, очікувану вартість і строк реалізації, очікувані результати та вплив на розвиток відповідної галузі або регіону, аналіз впливу на досягнення гендерної рівності та принципів інклюзії потенційного проекту (програми) міжнародної технічної допомоги.	
	4.1.4.2. здійснення заходів з підтримки органів самоорганізації населення (будинкових, вуличних комітетів тощо)	31.12.2025	Виконано	У Харківській області, на територіях, де дозволяє безпекова ситуація відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» та згідно до Наказу головнокомандувача Збройних Сил України від 04.12.2025 № 565 «Про визначення районів ведення воєнних (бойових) дій», підготовлено довідку про результати здійснення заходів з підтримки органів самоорганізації населення.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2050_3%D0%94%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BA%D0%B0%20%D0%BF%D1%96%D0%B4%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%BC_%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD_%20%D1%81%D0%B2%D0%BC%D0%BE%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D1%96%D0%B7_%20%D0

					%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD.pdf
4.1.5. Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар'єрності на національному та місцевому рівні	4.1.5.1. сприяння розвитку ресурсних центрів, баз знань, навчальних центрів для забезпечення провадження ефективної діяльності інститутів громадянського суспільства щодо безбар'єрності	31.12.2025	Виконано	Комплексною програмою підтримки захисників і захисниць України та членів їхніх сімей у Харківській області на 2024–2028 роки, затвердженої рішенням Харківської обласної ради від 23 грудня 2023 року № 728-VIII (зі змінами) передбачено реалізацію заходу з організації курсів підготовки або перепідготовки водіїв транспортних засобів для захисників і захисниць України, які отримали інвалідність унаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання під час захисту Батьківщини. У межах реалізації Програми на базі Харківського автотранспортного фахового коледжу створено «Автошколу для осіб з інвалідністю». Це безбар'єрна інклюзивна автошкола, спеціально адаптована для навчання людей з інвалідністю які потребують спеціально обладнаних та доступних умов навчання. Автошкола має чинну ліцензію на провадження освітньої діяльності, сучасну матеріально-технічну базу, адаптовані транспортні засоби та підготовлений педагогічний персонал. Навчальний процес організовано з урахуванням індивідуальних потреб слухачів і принципів безбар'єрності. Реалізація цього проєкту є важливим кроком у напрямі соціальної адаптації, підвищення мобільності та розширення	https://kharkivoda.gov.ua/news/134117

				можливостей для захисників і захисниць України, які зазнали поранень під час війни, а також сприятиме їхній інтеграції у мирне життя та професійну діяльність.	
<i>4.2. Стратегічна ціль «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах»</i>					
4.2.2. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	4.3.2.7. залучення організацій громадянського суспільства на конкурсній основі до проведення тренінгів, семінарів та роз'яснювальної роботи з питань надання та отримання публічних послуг для всіх суспільних груп	31.12.2025	Виконано	Надання фінансової підтримки інститутам громадянського суспільства соціального спрямування (на конкурсній основі) передбачено комплексною Програмою соціального захисту населення Харківської області на 2021–2025 роки, затвердженою рішенням Харківської обласної ради від 15.10.2020 № 1338-VII (зі змінами) (далі — Програма). Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів, виділених із обласного бюджету в межах наявних фінансових можливостей. У зв'язку зі військовою агресією російської федерації проти України, значним навантаженням на обласний бюджет, обмеженістю фінансових ресурсів та спрямуванням коштів на першочергові потреби, зокрема забезпечення безперебійної роботи об'єктів критичної інфраструктури, систем життєзабезпечення області та заходи із захисту цивільного населення, у 2024 році було скорочено видатки на реалізацію заходів Програми на 2025 рік. З огляду на зазначене, Конкурсною комісією з розгляду конкурсних пропозицій у 2024 році не затверджувалися пріоритетні напрями на 2025 рік, а конкурсні відбори соціальних програм (проектів, заходів) за участю організацій громадянського суспільства у 2025 році не проводилися у	

				зв'язку з відсутністю бюджетного фінансування. Водночас Департаментом соціального захисту населення Харківської обласної державної (військової) адміністрації забезпечено залучення організацій громадянського суспільства до формування та реалізації державної та регіональної соціальної політики шляхом їх участі у роботі консультативно-дорадчих органів, що діють при Харківській обласній військовій адміністрації. Зокрема, представники організацій громадянського суспільства залучені до роботи восьми консультативно-дорадчих органів, діяльність яких спрямована на розгляд та опрацювання питань соціального захисту населення, внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, ветеранів війни, членів їхніх сімей, а також інших соціально вразливих груп населення. Робота зазначених органів сприяє напрацюванню пропозицій, підвищенню якості управлінських рішень та врахуванню потреб різних суспільних груп у процесі надання публічних послуг. Крім того, Управлінням у справах ветеранів Харківської обласної державної (військової) адміністрації організації громадянського суспільства на конкурсній основі до проведення тренінгів, семінарів та роз'яснювальної роботи не залучалися. Разом із тим, у межах міжсекторальної співпраці та поза конкурсними процедурами, Управлінням укладено меморандум про співпрацю з Благодійною організацією	
--	--	--	--	---	--

				«Благодійний фонд «Верітас спес + Україна». У рамках зазначеного меморандуму надається всебічна підтримка реалізації проекту «Консультативно-ресурсний центр для фахівців із супроводу ветеранів», що впроваджується за підтримки Міжнародного фонду «Відродження» та міжнародної агенції Brot für die Welt. Діяльність Центру спрямована на надання консультативної, інформаційної та навчальної підтримки фахівцям із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, ветеранам війни та членам їхніх сімей, зокрема шляхом проведення навчальних тренінгів, спрямованих на підвищення професійних компетенцій у сфері юридичних знань, психологічної підтримки та цифрової грамотності. Інформація про діяльність Центру та проведені заходи систематично висвітлюється на офіційних сторінках Благодійної організації «Благодійний фонд «Верітас спес + Україна» у соціальних мережах.	
4.2.3. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської	4.2.3.1. визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	31.12.2025	Виконано	В Харківській області, де дозволяє безпекова ситуація відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» та згідно до Наказу головнокомандувача Збройних Сил України від 04.12.2025 № 565 «Про визначення районів ведення воєнних (бойових) дій», визначено місця для соціальної взаємодії і створення умов	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF%2056_1.pdf

участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)				для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо).	
<i>4.3. Стратегічна ціль «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші»</i>					
4.3.3. Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	4.3.3.1. забезпечення доступності інформації для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування під час спілкування на гарячих лініях обласних та Харківської міської державних адміністрацій (військових адміністрацій)	01.10.2025	Виконано	В області створено та функціонують гарячі лінії з питань соціального захисту населення, в тому числі багатоканальна гаряча лінія Харківщини 1552, спрямована на надання інформаційної, консультативної підтримки сімейним формам виховання, внутрішньо переміщеним особам, а також Захисникам та Захисницям України і членам їх родин з питань надання соціальних послуг та психологічної підтримки. Забезпечено доступність інформації для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування під час спілкування на гарячій лінії. Зазначений захід виконано в повному обсязі. Підготовлено звіт про результати проведеної роботи.	https://docs.google.com/document/d/1D1mh9cXDTczO2aM3oQYl5pMe2a5xTQFT/edit
	4.3.4.2. врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового перебування	31.05.2025	Виконано	Розроблено та доведено до керівників місць тимчасового проживання області (далі – МТП) інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в МТП. Відповідні інструкції затверджені керівниками МТП та оприлюднені (розміщені) в приміщеннях МТП.	https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/s-truktura-administratsiyi/s-trukturni-pidrozdili/139/3644/132620

	4.3.4.3. забезпечення візу-ального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	31.12.2025	Виконано	У Харківській області, на територіях, де дозволяє безпекова ситуація відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» та згідно до Наказу головнокомандувача Збройних Сил України від 04.12.2025 № 565 «Про визначення районів ведення воєнних (бойових) дій», підготовлено щоквартальний звіт про результати забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів (з фотографіями).	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2063_6%D0%92%D1%96%D0%B7%D1%83%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B5%20%D1%87%D0%B8%20%D1%82%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B5%20%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D1%96%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F.pdf
4.4. Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту»					
4.4.1. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з	4.4.1.1. проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих)	31.12.2025	Виконано	29 серпня 2025 року до Дня пам'яті захисників і захисниць України в Харківській області проведено спортивний захід «Шаную воїнів, біжу за Героїв», в якому взяли участь понад 1300 осіб. До забігу долучилися ветерани війни та члени їх сімей, члени сімей загиблих	https://kharkivoda.gov.ua/news/132621

обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України			(померлих) ветеранів війни, члени сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, представники органів державної влади, органів місцевого самоврядування, КЗ «Ветеранський простір «Пліч-о-пліч» Харківської обласної ради, соціальних служб та фахівців із супроводу ветеранів і демобілізованих осіб. Спорт ветеранів війни є одним з ефективних способів для фізичного і психологічного відновлення та адаптації до цивільного життя ветеранів та членів їх сімей. Так, ветерани війни та члени їх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни залучаються до фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів з футболу, арпфутболу, футзалу, плавання, гирьового спорту, армреслінгу, настільного тенісу, дартсу, стрільби з лука, скандинавської ходьби, а також до легкоатлетичних забігів. У Комунальному підприємстві «Олімпійський учбово-спортивний центр «Акваarena» за ініціативи голови федерації плавання Харківської області Аюни Морозової діє благодійний проект «Плавання рятує» - тренери вчать ветеранів плавати та адаптуватися після ампутацій та поранень. Спочатку у проекті було восьмеро учасників, нині – близько 90 осіб. Окрім того, у Харківській області існує команда «Незламний Харків», яка налічує близько 100 ветеранів війни та є одним з лідерів в Україні за кількістю учасників у всеукраїнських спортивних змаганнях «Сильні України», які проходять у різних областях України, організаторами яких,	https://oblrada.kharkiv.gov.ua/2025/06/17/veterany-zharkivshhyny-vzyaly-uchastu-zmagannyah-z-adaptyvnyh-vydiv-sportu-ta-krosfitu/?utm_source=chatgpt.com https://unn.ua/en/news/fc-unbreakable-from-kharkiv-how-amputee-football-helps-veterans-overcome-isolation https://www.golos.com.ua/article/386664?utm
--	--	--	--	---	--

				декілька років поспіль є Федерація Стронг-мену України. Ця команда готує спортсменів для участі у міжнародних змаганнях, таких як Strong Spirits Games. Водночас, у березні 2025 року у Харкові заснували АМП ФК «Незламні», яка бере участь у змаганнях із командами з інших міст України, зокрема в офіційному чемпіонаті України з ампфутболу. Два ветерани війни Харківської області - Роман Полтавець та Михайло Тарасенко взяли участь в міжнародному спортивному заході з адаптивних видів спорту серед ветеранів та військовослужбовців, які отримали поранення, травми чи захворювання, виконуючи свої військові обов'язки «Ігри Нескорених-2025», що пройшли у канадських Ванкувері та Вістлері, та вибороли бронзові медалі у волейболі сидячі. Окрім того, 29.08.2025 у м. Валках Богодухівського району було проведено щорічний патріотичний забіг «Шаную воїнів, біжу за Героїв України» у якому взяли участь 19 захисників і захисниць України. Загалом, протягом 2025 року було проведено 78 фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів до яких долучилися 448 осіб з числа діючих військовослужбовців та військовослужбовців звільнених у запас, з них - 70 жінки.	_source=chatgpt.com https://uaf.ua/article/54832?utm_source=chatgpt.com https://sportevents.kharkiv.ua/ru/news/9-11-travnya-u-lvovividbulisya-unbroken-games-2025-zmagannya-nezlamnikh.html?utm_source=chatgpt.com https://uaf.ua/article/54593?utm_source=chatgpt.com
4.4.2. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	4.4.2.2. забезпечення функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних/надкластерних закладах охорони здоров'я	31.12.2025	Виконано	На сьогодні 7 кластерних /надкластерних комунальних закладів охорони здоров'я мають договір з НСЗУ за пакетом медичних послуг «Психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що організовується центрами ментального (психічного)	

	із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги			здоров'я та мобільними мультидисциплінарними командами», 2 комунальні заклади охорони здоров'я мають договір с НСЗУ за пакетом «Психіатрична допомога дорослим та дітям у стаціонарних умовах». Під час надання допомоги в лікарнях забезпечується захист прав і інтересів пацієнтів, а також дотримуються принципи безбар'єрності та інклюзії.	
	4.4.2.3. визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	01.10.2025	Виконано	Сім'ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, за потреби надається всебічна підтримка, зокрема психологічна допомога, яку надають психологи соціальних установ, що функціонують в громадах. На сьогодні з сім'ями, в яких виховуються діти, відповідно до їх потреб працюють 40 психологів з 11 центрів соціальних служб, 16 центрів надання соціальних послуг. З метою розширення надання соціальних послуг та психосоціальної підтримки розбудовується мережа Центрів життєстійкості, що створюються в громадах області. Запровадження комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості сприяє підтримці психічного здоров'я населення, адаптації сімей, у т.ч. сімей з дітьми, до кризових ситуацій, забезпечує комплексний підхід до надання соціальних послуг. Центри життєстійкості функціонують у 11 територіальних громадах (Балаклійська, Богодухівська, Валківська, Златопільська, Лозівська, Чугуївська, Харківська міські, Кегичівська, Пісочинська, Шевченківська селищні, Циркунівська сільська). У приміщеннях Центрів облаштовані дитячі	

				простори, кімнати для психологічної підтримки, проведення тренінгів та консультацій, дотримано умови інклюзивності та безбар'єрності. З початку 2025 року послугами Центрів життєстійкості скористались 3,5 тис. сімей з дітьми, з них 3,1 тис. сімей отримали психосоціальну підтримку та допомогу.	
	4.4.2.6. поширення інструментів самооцінки психологічного стану вагітними жінками та батьками дітей раннього віку, розроблених МОЗ	31.12.2025	Виконано	З метою реалізації заходів, спрямованих на підтримку психічного здоров'я вагітних жінок та батьків дітей раннього віку, в закладах охорони здоров'я, відповідно до компетенції, впроваджується практика поширення інструментів самооцінки психологічного стану. Відповідно до наказу МОЗ України від 09.08.2022 № 1437 «Про затвердження стандартів медичної допомоги «Нормальна вагітність» вагітні жінки двічі заповнюють опитувальники Единбурзької шкали післяпологової депресії: вперше – в період вагітності під час першого візиту; вдруге – в післяпологовий період. В залежності від результатів тестування подальшими кроками можуть бути: консультація психолога, психотерапевта. Використання зазначених методів сприяє підвищенню рівня поінформованості населення щодо збереження психічного здоров'я, зменшенню ризику післяпологових депресій та розвитку ефективних навичок батьківської взаємодії, що є важливим чинником здоров'я матері й дитини. В КНП ХОР «Обласний клінічний перинатальний центр» в рамках проєкту «Школа відповідального батьківства» проводяться	https://khocz.com.ua/zrostaємо-razom-kniga-dlja-batkiv-ditej-rannogo-viku/ https://www.facebook.com/permalink.php?storyfbid=pfbid02XQikMDUHG9oZw1vdPwWFfZgJJ6HcHv5Z3UrhxNwbngtfmBURfCyTcLR4pb3EzatI&id=100057350152214

				зустрічі та лекції з питань перебігу вагітності, пологів, післяпологового періоду та основ догляду за новонародженою дитиною. В мережі лікувальних закладів Харківської області розповсюджено накази МОЗ України від 13.12.2023 № 2118 «Про організацію надання психосоціальної допомоги населенню» та від 06.08.2025 № 1234 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо заходів охорони психічного здоров'я матері і дитини у перинатальному та постнатальному періоді». Також, у 2025 році на сайті КНП ХОР «Обласний центр медичної статистики, здорового способу життя та інформаційно-аналітичної діяльності» було розміщено книгу для батьків дітей раннього віку «Зростаємо разом». Також розміщено Путівний тест – інструмент для самопізнання, створений у межах Всеукраїнської програми ментального здоров'я.	
	4.4.3.2. забезпечення підвищення рівня проінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інсти-	31.12.2025	Виконано	В області розширено мережу команд раннього втручання, підвищено обізнаність сімей і фахівців, проведено навчання та поширено матеріали для розвитку послуги в громадах. Оприлюднено звіт про результати проведення інформаційних заходів.	https://docs.google.com/document/d/1OWgxMw-oMJfzh7Q54Y-r5XfCvK-LYjWC3/edit

	туалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей				
4.4.4. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	4.4.4.4. забезпечення надання психіатричної допомоги дітям у багатопрофільних дитячих лікарнях шляхом відкриття відділень	31.12.2025	Виконано	З метою забезпечення надання дитячої стаціонарної психіатричної допомоги виключно у багатопрофільних дитячих лікарнях в структурі КНП ХОР «Обласна дитяча клінічна лікарня» передбачено відділення на 10 ліжок, яке запрацює з початку 2026 року. Станом на сьогодні завершуються ремонтні роботи. Здійснюються заходи для забезпечення укладення договору з НСЗУ щодо надання медичних послуг за пакетом медичних послуг «Психіатрична допомога дорослим та дітям у стаціонарних умовах».	
	4.4.4.6. забезпечення доступності послуг паліативної допомоги дітям (зокрема мобільної паліативної допомоги)	31.12.2025	Виконано	Забезпечення паліативної допомоги дітям здійснюється відповідно до Програми медичних гарантій у межах пакетів медичних послуг: - «Стаціонарна паліативна допомога дорослим та дітям»; - «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям». Протягом звітного року надавались послуги мобільної паліативної медичної допомоги як дорослому населенню, так і дітям, що сприяло підвищенню доступності допомоги за місцем перебування пацієнтів, зокрема для сімей з дітьми з тяжкими та невиліковними захворюваннями. <u>І квартал</u> У I кварталі року надавались послуги мобільної паліативної допомоги в межах	

				укладених договорів за Програмою медичних гарантій. У середньому за квартал надано близько 25 000 послуг мобільної паліативної допомоги, з них орієнтовно 1 000 послуг - дітям, яким було забезпечено комплексну медичну, знеболювальну та підтримувальну допомогу. <u>II квартал</u> У II кварталі забезпечено безперервність надання паліативної допомоги, зокрема мобільними мультидисциплінарними командами. В середньому надано 25 500 послуг, з яких більше 1 050 – дітям, що дозволило забезпечити своєчасний догляд та підтримку дітей за місцем проживання. <u>III квартал</u> У III кварталі продовжено надання паліативної допомоги відповідно до визначених пакетів медичних послуг. Надано в середньому 26 000 послуг мобільної паліативної допомоги, у тому числі близько 1 200 - дітям, які потребували тривалого медичного супроводу. <u>IV квартал</u> У IV кварталі року забезпечено завершення надання послуг паліативної допомоги в межах Програми медичних гарантій. У середньому за квартал надано 20 500 послуг, з них близько 1 050 - дітям, яким надано необхідну паліативну медичну допомогу, включно з мобільною формою обслуговування. Підсумок за рік	
--	--	--	--	--	--

				Загалом за звітний рік за напрямом мобільної паліативної медичної допомоги надано 102 000 послуг, з яких 4 200 – дітям. Надання послуг у мобільному форматі дозволило підвищити доступність паліативної допомоги дітям, забезпечити безперервність догляду та підтримку сімей у складних життєвих обставинах.	
	4.4.4.7. забезпечення доступності послуги “муніципальна няня”	31.12.2025	Виконано	В області організовано системну роботу з впровадження, поширення та доступності послуги «муніципальна няня». Реалізовано постійний моніторинг надання послуги, а також проведення інформаційної кампанії серед батьків, опікунів та потенційних надавачів послуг. Забезпечено умови безпеки дітей та доступність послуги для вразливих груп. Завдання, визначені планом заходів Стратегії, виконані повністю, очікувані результати досягнуті.	https://docs.google.com/document/d/1mcqWGYLFuq5sfMFfR8kjbTLLkfJpWvg/edit
	4.4.4.8. забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	31.12.2025	Виконано	У 2025/2026 навчальному році до занять у закладах позашкільної освіти Харківської області було залучено 381 дитину з особливими освітніми потребами. Протягом кожного кварталу заклади здійснюють системну роботу, спрямовану на забезпечення доступності позашкільної освіти для дітей з особливими освітніми потребами, зокрема шляхом удосконалення інклюзивних підходів, адаптації освітніх програм та створення безбар’єрного середовища. У першому та другому кварталах навчального року педагогічні працівники продовжували впроваджувати адаптовані форми	https://sqe.gov.ua/zpo-2025-2026/?utm_source=chatgpt.com https://www.congress.gov.ua/na-kharkivshchyni-realizuiut-proiekt-posylennia-inkliuzyvnoi-osvity-dlia-ditey-iz-

				навчання, проводити індивідуальні та групові заняття, а також залучати дітей з особливими освітніми потребами до творчих, спортивних і науково-технічних гуртків. Протягом звітних періодів здійснювалася оцінка освітніх потреб, аналіз динаміки розвитку та прогресу вихованців, що дозволило визначати оптимальні освітні траєкторії та корегувати програми занять. Заклади позашкільної освіти також проводили інформаційно-просвітницькі заходи для батьків і педагогів, спрямовані на підвищення рівня обізнаності щодо роботи з дітьми з особливими освітніми потребами, формування інклюзивного середовища та популяризацію позашкільної діяльності як інструменту соціалізації. Систематична робота протягом 2025 року, сприяє забезпеченню сталого доступу дітей з особливими освітніми потребами до позашкільної освіти, створенню комфортних умов для їхнього розвитку та розкриття потенціалу, а також інтеграції у соціальне та освітнє середовище області.	osoblyvymy-osvitnimy-potrebamy/?utm_source=chatgpt.com https://kharkivoda.gov.ua/news/133727?utm_source=chatgpt.com https://kharkivoda.gov.ua/oblasna-derzhavna-administratsiya/srukturni-administratsiyi/srukturni-pidrozdili/137/503/2763/3405/3407/116158?utm_source=chatgpt.com
<i>4.5. Стратегічна ціль «Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю»</i>					
4.5.2. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають в закладах інституційного до-	4.5.2.2. створення мережі осель підтриманого проживання	31.12.2025	Виконано	З метою доступності надання соціальних послуг та психосоціальної підтримки в області функціонують 11 Центрів життєстійкості, на базі яких проводяться заходи, у т.ч. для осіб старшого віку (тематичні зустрічі, обмін досвідом). Для забезпечення підтримки людей похилого віку проводиться робота з питань	https://www.facebook.com/share/p/14EF52K49aZ/ https://www.facebook.com/share/p/17k2knVmNx/

гляду, та популяризація догляду в родинях				активного довголіття, подолання негативних наслідків старіння. Протягом 2025 року центрами надання соціальних послуг, територіальними центрами соціального обслуговування (надання соціальних послуг) проведено 3112 заходів, в яких взяли участь 2692 особи. Підготовлено інформацію про проведені заходи.	https://www.fac ebook.com/shar e/p/14Npdp4UL Bk/
<i>4.6. Стратегічна ціль «Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність»</i>					
4.6.1. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	4.6.1.3. утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	31.12.2025	Виконано	В Харківській області, де дозволяє безпекова ситуація, утворено місцеві ради безбар'єрності та прийнято рішення місцевих рад або розпорядженням виконкому.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2073_8%20(%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%BE)%20%D0%A0%D0%B0%D0%B4%D0%B0%20%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B0%D1%80%D1%94%D1%80%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96%20%D0%9E%D0%9C%D0%A1.pdf

	4.6.1.5. висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	31.12.2025	Виконано	У Харківській області, на територіях, де дозволяє безпекова ситуація відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» та згідно до Наказу головнокомандувача Збройних Сил України від 04.12.2025 № 565 «Про визначення районів ведення воєнних (бойових) дій», оприлюднено інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань місцевих рад безбар'єрності.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF%D0%73%D0%97%D0%B0%D1%81%D1%96%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%A0%D0%B0%D0%B4%20%D0%91%D0%91%20%D0%B3%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4.pdf
	4.6.1.6. розроблення обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	31.12.2025	Виконано	Розроблено обласний та місцеві плани заходів із впровадження безбар'єрного простору в Харківській області. Захід виконано на територіях регіону, де це дозволяє поточна безпекова ситуація. Відповідно до Наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22.12.2022 № 309 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією».	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%9C%D1%96%D1%81%D1%86%D0%B5%D0%B2%D1%96%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%96%D

					0%B2%20%D0%A2%D0%93%20(%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8F%20374%D0%BF%2073_11%20).pdf
4.6.2. Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп	4.6.2.1. визначення потреб маломобільних груп населення	31.12.2025	Виконано	У Харківській області, на територіях, де існує потреба та дозволяє безпекова ситуація відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 та Наказу Головнокомандувача Збройних Сил України від 04.12.2025 № 565, підготовлено звіт про визначення потреб маломобільних груп населення.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2077_1%D0%97%D0%B2%D1%96%D1%82.pdf
	4.6.2.2. забезпечення щорічного врахування потреб маломобільних груп населення у бюджеті громади	31.12.2025	Виконано	У Харківській області, на територіях, де дозволяє безпекова ситуація відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» та згідно до Наказу головнокомандувача Збройних Сил України від 04.12.2025 № 565 «Про визначення районів ведення воєнних (бойових) дій», оприлюднено проекти місцевих бюджетів з урахуванням потреб маломобільних груп населення.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2077_2.pdf

	4.6.2.3. проведення моніторингу використання коштів місцевих бюджетів на потреби маломобільних груп населення із залученням інститутів громадянського суспільства	31.12.2025	Виконано	Протягом 2025 року у територіальних громадах Харківської області проводився моніторинг використання коштів місцевих бюджетів на потреби маломобільних груп населення із залученням інститутів громадянського суспільства. Метою моніторингу було оцінити стан фінансування заходів з забезпечення безбар'єрності та доступності для маломобільних груп населення відповідно до завдань Плану заходів. Моніторинг здійснювався шляхом аналізу рішень про місцеві бюджети, запитів до органів місцевого самоврядування, вивчення публічної інформації на офіційних вебсайтах рад та консультацій із представниками громадських організацій та ради безбар'єрності при органах місцевого самоврядування. У більшості громад Харківської області у 2025 році бюджетні кошти на потреби маломобільних груп населення не виділялися. Основними причинами є ускладнена безпекова ситуація у районах, обмежений ресурсний потенціал місцевих бюджетів, відсутність вільних коштів у деяких громадах та перенаправлення ресурсів на першочергові потреби життєзабезпечення громад. У той же час: Відповідно до розпоряджень Харківської обласної військової адміністрації від 27.05.2025 року № 463 В та від 01.10.2025 року № 902 В «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Харківської області на 2025 рік», з метою реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої	
--	---	------------	----------	--	--

				розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366 (у редакції розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року № 294-р), передбачено здійснення заходів із реалізації флагманського проєкту у Роганській селищній територіальній громаді. Між Роганською селищною військовою адміністрацією та Харківською обласною військовою адміністрацією складено договір про передачу міжбюджетного трансферу від 19.11.2025 № 7 на «Розроблення проєктної документації по об'єкту: "Реконструкція інженерно-транспортної інфраструктури з влаштуванням засобів безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів житлово-громадського призначення та влаштуванням засобів безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення громадських об'єктів центральної частини селища Рогань, Харківського району, Харківської області"». Загальний обсяг субвенції складає 1 400 000, 00 грн. У м. Харків передбачено фінансування заходів із підвищення доступності об'єктів інфраструктури, підтримки програм доступного транспорту та створення інклюзивних просторів. Сума витрат на облаштування пандусних з'їздів в житлових будинках склала 3 715 775, 68 грн, встановлено 64 пандуса (направляючих для з'їзду) за 39 адресами.	
--	--	--	--	---	--

				Використано видатки на придбання підгузків для осіб з інвалідністю, пільгових медикаментів, а також на заходи з протезування слуховими апаратами. Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 03.12.2009 № 1301 «Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими засобами» особи з інвалідністю забезпечуються технічними та іншими засобами реабілітації. В територіальних громадах, де через безпечову ситуацію проведено евакуацію значної частини населення, фактичні заходи для маломобільних груп зосереджені переважно на наданні гуманітарної допомоги.	
4.7.1. Підвищення обізнаності органів державної влади та органів місцевого самоврядування, бізнес-спільнот, інститутів громадянського суспільства про потреби та інтереси маломобільних груп, механізми та інструменти громадської участі	4.7.1.1. забезпечення навчання представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, публічних службовців, бізнес-спільнот, організацій громадянського суспільства з питань соціальної інклюзії та механізмів її побудови для громад	31.12.2025	Виконано	У Харківській області, на територіях, де дозволяє безпекова ситуація відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» та згідно до Наказу головнокомандувача Збройних Сил України від 04.12.2025 № 565 «Про визначення районів ведення воєнних (бойових) дій», забезпечено підготовку щоквартального звіту про результати проведеного навчання.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2078_1.pdf

	4.7.1.2. запровадження програми обізнаності фізичних та юридичних осіб щодо прав осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення (створення умов для життя осіб з інвалідністю на рівні з іншими громадянами, коректність термінології, доведення до громадян та бізнесу прав осіб з інвалідністю)	31.12.2025	Виконано	У Харківській області, на територіях, де існує потреба та дозволяє безпекова ситуація відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» та згідно до Наказу головнокомандувача Збройних Сил України від 04.12.2025 № 565 «Про визначення районів ведення воєнних (бойових) дій», забезпечено підготовку щоквартального звіту про здійснені заходи щодо обізнаності фізичних та юридичних осіб з питань прав осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення (створення умов для життя осіб з інвалідністю на рівні з іншими громадянами, коректність термінології, доведення до громадян та бізнесу прав осіб з інвалідністю).	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2078_2%20(2)%20%D0%97%D0%B2%D1%96%D1%82.pdf
--	--	------------	----------	---	---

Напрям 5. Освітня безбар'єрність

5.1. Стратегічна ціль «Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті»

5.1.1. Забезпечення можливості здобуття дітьми з особливими освітніми потребами професійної (професійно-технічної) та/або вищої освіти	5.1.1.2. проведення аналізу щодо отримання освіти та недискримінації дітей (зокрема неблагополучних) трудових мігрантів та вжиття заходів з метою подолання проблемних питань за результатами аналізу	31.12.2025	Виконано	У Харківській області підготовлено звіт стосовно проведеного аналізу щодо отримання освіти та недискримінації дітей (зокрема неблагополучних) трудових мігрантів та вжиття заходів з метою подолання проблемних питань за результатами аналізу.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF_%2082_7%20(%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BE).pdf
--	---	------------	----------	---	---

	5.1.1.3. створення умов у мережі центрів професійної (професійно-технічної) освіти для навчання учнів з обмеженнями повсякденного функціонування	31.12.2025	Виконано	У Харківській області підготовлено та опубліковано звіт щодо створення умов у мережі центрів професійної (професійно-технічної) освіти для навчання учнів з обмеженнями повсякденного функціонування.	https://kharkivoda.gov.ua/content/documents/1327/132615/files/%D0%BF%D0%82%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BE).pdf
<i>5.2. Стратегічна ціль «Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя»</i>					
5.2.1. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	5.2.1.1. проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	31.12.2025	Виконано	У закладах загальної середньої освіти Харківської області, які фінансуються з обласного бюджету, 821 педагогічний працівник зареєстрований на платформі «Дія. Освіта». Це дає можливість педагогам брати участь у дистанційних курсах, навчальних програмах та онлайн-ресурсах для підвищення кваліфікації. У рамках професійного розвитку ці педагоги успішно пройшли курс «Цифрограм для вчителів», що передбачає формування цифрових компетентностей та навичок ефективного використання інформаційно-комунікаційних технологій у навчальному процесі. Курс спрямований на освоєння сучасних цифрових інструментів, методик онлайн-навчання, безпечного використання Інтернет-ресурсів та інтеграції технологій у педагогічну діяльність. Завдяки проходженню «Цифрограм для вчителів» педагоги отримують практичні	

				знання для застосування цифрових технологій у повсякденній роботі, що підвищує ефективність освітнього процесу, сприяє активній взаємодії з учнями та підтримує інноваційний підхід до навчання.	
--	--	--	--	--	--